
114 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.920 Sexta-feira, 09 DE AGOSTO DE 2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20231565, proveniente do Proces-
so Licitatório 187/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e CONSTRUTORA SOARES 
LTDA-ME, CONTRATADO, OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em engenharia para execução de serviços de terraplanagem, drenagem su-

-
ral, do município de Canaã dos Carajás-PA. Com acréscimo no valor de R$ 
2.015.875,08. Conforme art. 65, alínea b, parágrafo 1º, da lei 8.666/93. O 
Contrato encontra-se disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.

Protocolo: 1107939

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220274
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO 
DO COMPLEXO DE ABASTECIMENTO DE CURRALINHO, CONFORME CONVE-
NIO 51/2022 SEDOP, ACRÉSCIMO DE PRAZO NOS TERMOS DO ART.57, INCI-
SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93,
VIGÊNCIA: 20 /06/2024 a 31/12/2024 CONTRATADA:  J.F.C.DE CORRÊA.

CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1108053

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO 

O Município de Garrafão do Norte torna público que realizará licitação na 
modalidade Concorrência Eletrônico nº 3.2024-070801 Objeto: Contratação 
de empresa para construção da creche por todo pará, de garrafão do norte, 
conforme CONVENIO 015/2024. Com abertura as 09:00 hs do dia 23 de Agos-
to de 2024 no Portal de Compras Publicas https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. O processo licitatório obedecera ao disposto na Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021 - Nova Lei de Licitações. O Edital e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados no Portal de compras Púbicas https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL http://
www.garrafaodonorte.pa.gov.br/licitacao/licitacoes e no Mural das Licitações 
do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste aviso.
O Município de Garrafão do Norte torna público que realizará licitação 
na modalidade Concorrência Eletrônico nº 3.2024-080801 Objeto: contrata-
ção de empresa para reforma do S.C.F.V - CRAS de Garrafão do Norte. Com 
abertura as 13:00 hs do dia 23 de Agosto de 2024 no Portal de Compras 
Publicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O processo licitatório 
obedecera ao disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 - Nova Lei de 
Licitações. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
no Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Portal da Prefeitura na URL http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/licitacao/
licitacoes e no Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a 
partir da publicação deste aviso. Edson Torres - Agente de Contratação.

Protocolo: 1108055

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ - PA
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024-PE
A Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ - PA, torna público a todos 
os interessados ao processo licitatório que tem como objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTU-
RA PARA EVENTOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO IV FESTIVAL DA 
CULTURA IPIXUNENSE, CONFORME CONVÊNIO Nº 013/2024-FCP, FIRMADO 
ENTRE O ESTADO DO PARÁ POR MEIO DA FUNDAÇÃO CULTURA DO ESTADO 
DO PARÁ-FCP E ESTE MUNICIPIO. A abertura será no dia 27/08/2024, às 
08:00 horas em: https://compras.m2atecnologia.com.br/ e informações em: 
www.ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
PREFEITO

Protocolo: 1108066

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2024-00027-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de peças de ve-
ículos leves e pesados. Objetivando atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio - PA. Abertura: 21/08/2022 ás 
09h00, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 
998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 
07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 1108074

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE EDITAL RETIFICADO 

PREGÃO ELETRÔNICO(SRP) 005/2024-SEMGA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2024-PMMC 

A Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos através da Secretaria Munici-
pal de Gestão Administrativa, PUBLICA a RETIFICAÇÃO DO EDITAL do Pregão 
Eletrônico (SRP) nº 005/2024-SEMGA que versa sobre o OBJETO:  Registro de 
preço para futura e eventual aquisição de material esportivo, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer vinculadas 

mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Início 
da entrega de propostas: 09/08/2024. Abertura das propostas: 22/08/2024 
as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Ediclei Jadson da 
Silva Gomes - Secretário Municipal de Gestão Administrativa.

Protocolo: 1108113

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - PMNI 

O Município de Nova Ipixuna - PA, através da Comissão de Contrata-
ções, TORNA PÚBLICO, a realização do Pregão Eletrônico nº 001/2024 - PMNI. 
Processo Administrativo nº 006/2024 - SEMUGEP. Tipo: MENOR PREÇO POR 
ITEM, AMPLA CONCORRÊNCIA, que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
TIPO PICK-UP 4X4, CABINE DUPLA, ZERO QUILÔMETRO, FIRMADO ATRA-
VÉS DA EMENDA PARLAMENTAR (PROGRAMA 09032023) E O MUNICÍPIO 
DE NOVA IPIXUNA/PA, PARA A COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO 
E DEFESA CIVIL - COMPDEC, ATENDER AS URGÊNCIAS E NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA PARÁ. Recebimento das Propostas: até às 
9h59min do dia 23/08/2024 e Abertura da Sessão Pública: dia 23/08/2024 às 
10h00min, horário de Brasília, no portal: www.portaldecompraspublicas. com.br. 
Edital e anexos disponíveis em: www.novaipixuna.pa.gov.br; www.portaldecom-
praspublicas. com.br; Mural de Licitações do TCM/PA: https://www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes; Portal Nacional de Contratações Públicas. Legislação: Lei 
Federal nº 14.133/2021 e respectivas alterações; Decreto Municipal nº 797/2024 
e demais legislações aplicáveis. Informações pelo e-mail: cpl.pmni@gmail.com.

NOVA IPIXUNA - PA, 08 de Agosto de 2024.
_______________________________

REBSON FELIPE DOS SANTOS
Agente de Contratação/Pregoeiro.

Protocolo: 1108075

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO SEGUNDA CHAMADA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024 

Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de pavimen-
-

trução de calçadas, na Rua Santarém, Avenida Dagostin e Avenida São Do-
mingos, no Bairro Bela Vista, no Município de Novo Progresso - PA, conforme 
Contrato de Repasse nº 945231/2023/MCIDADES/CAIXA, celebrado entre a 


